

**Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei servizi di telefonia fissa in modalità VOIP con protocollo SIP per INAIL – ID 2242**

I chiarimenti saranno visibili su: [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it) e [www.consip.it](http://www.consip.it)

\*\*\*

#### **CHIARIMENTI – II TRANCHE**

##### **1) Domanda**

In relazione al capitolato tecnico si chiede: Paragrafo 6.1.2: tra le funzionalità da supportare in maniera trasparente c'è un riferimento al subaddressing. E' necessario supportare l'incapsulamento in SIP-I?

##### **Risposta**

Si rinvia alla risposta al quesito n. 18 della prima tranche di chiarimenti.

##### **2) Domanda**

Paragrafo 6.1.2: tra le attività da includere in fornitura è riportato "definizione dei requisiti e delle configurazioni di Rete Intelligente e Numero Unico": quale sono le funzionalità richieste?

##### **Risposta**

Si precisa che le chiamate indirizzate agli attuali GNR dell'Istituto, andranno instradate verso il numero unico 066001 a livello di rete intelligente. Si rinvia inoltre alla risposta ai quesiti n.10 e n.17 della prima tranche di chiarimenti.

##### **3) Domanda**

Gestione overflow: in riferimento al paragrafo 6.4.2: è accettabile un sistema automatico di load balancing tra i due trunk e di trabocco automatico in caso di failure?

##### **Risposta**

Si rinvia alle risposte ai quesiti n. 6 e n.11 della prima tranche di chiarimenti.

##### **4) Domanda**

Paragrafo 6.1.2 "il Fornitore dovrà garantire la realizzazione delle connettività in fibra ottica su propria rete, e non di una terza parte, per offrire scalabilità, basse latenze, trasparenza a qualsiasi tipo di interferenza e disturbo nonché la massima disponibilità al servizio": Sono consentite code locali di terze parti la propria rete con i data center oggetto del bando?

##### **Risposta**

Si conferma.

**Divisione Sourcing Digitalizzazione**

**Il Responsabile**

**(Ing. Patrizia Bramini)**